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NIEPEŁNOSPRAWNI 
My także chcemy wznosić latawce
i tak jak zdrowi biegać pod wiatr.
Niepełnosprawną ręką zrywać dmuchawce
i z krótsza nogą poznawać świat.
Zróbcie nam miejsce, nie patrzcie wrogo.
Niepełnosprawni i chcą i MOGĄ
odkrywać góry, zawieszać słońce, darować serca- czujesz?-gorące!
Otwórzcie okna po nocy dzwonku, 
nie chcemy ciągle sterczeć w PRZEDSIONKU.

  

      

  

5 maja ,,Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną ''w Polsce obchodzony
jest od 1998 roku. Pomysł zaczerpnięto z Francji, gdzie spotkanie z ,,godnością ''obchodzone
jest w co roku z udziałem przedstawicieli najwyższych władz i sławnych osób. 
Niepełnosprawność intelektualna obciążona jest największym wśród innych niepełnosprawności
niezrozumieniem i piętnem, osoby nią dotknięte najłatwiej spychane są na margines,
pozbawiane są dostępu do nauki, pracy, kontaktów z ludźmi, a także poniżane. 
Nasze Koło stara się co roku organizować taki dzień w Rabce -Zdrój. 

 5 mają 2011 roku rozpoczęliśmy świętowanie od Mszy świętej w kościele św. Teresy – była to
naprawdę piękna msza święta, którą uświetniła swym śpiewem schola i kapela góralska –
dziękujemy. Ksiądz Andrzej powiedział dużo ciepłych, mądrych słów ,które na pewno zapadły
głęboko w serca rodziców, opiekunów i niepełnosprawnych. Słowa te będą pomagać nam przez
następny rok nieść trudy życia -dziękujemy. 
Ola, dziewczynka z zespołem Downa odczytała modlitwę wiernych – modliliśmy się za
wszystkich żyjących i zmarłych, za tych którzy nas wspierają finansowo i poświęcają czas. Po
mszy świętej w barwnym pochodzie, z kwiatami w rękach wykonanymi przez młodzież w
Ochotniczym Hufcu Pracy w Skomielnej Białej ,ruszyliśmy prowadzeni przez kapelę góralską do
Teatru "Rabcio". 
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Pani burmistrz Ewa Przybyło ,która nas przywitała ,podziękowała za zorganizowanie tego dnia i
złożyła wszystkim życzenia. Obecni byli również ;pani Elżbieta Szarawara -rabczańska radna i
pan Marek Szarawarski reprezentujący starostwo nowotarskie. Na nich zawsze możemy liczyć
bo są ,,z nami''. Jadwiga Handzel, przewodnicząca rabczańskiego Koła ,w swoim wystąpieniu
nawiązała do beatyfikacji Jana Pawła II .Przypomniała jego słowa ,że :GODNOŚĆ LUDZI JEST
DAREM BOGA ,A NIE JAKIEGOKOLWIEK RZĄDU. Nazywano przecież Jana Pawła II
papieżem praw człowieka. To on przekonywał świat ,że chorym i cierpiącym należy się
specjalna uwaga, że muszą być otoczeni opieką. Sam schorowany i cierpiący dawał im siłę do
walki o godne życie. Obraz cierpiącego Jana Pawła II powinien nam pomagać i w naszych
trudnych dniach – to dowód ,że można unieść się nad niemoc swą, dźwigając cierpienie
wykorzystać je w sposób twórczy.     Dziękujemy aktorom za piękną sztukę ,,Syn Gwiazdy'',
którą z wielkim wzruszeniem obejrzeliśmy. 
Następnie autokarami przejechaliśmy do kawiarni Zdrojowej ,gdzie czekała na nas ciepła zupa
pomidorowa, ciasto, herbata i słodycze. Po posiłku pani Magda ,dyrektorka przedszkola w
Chabówce wciągnęła wszystkich do zabawy. Były gry, konkursy z nagrodami ,a także tańce
przy porywającej muzyce zespołu Cocoon bend pod kierownictwem Pawła Dylewskiego.
Dziękujemy z całego serca pani Janinie Blecharczyk i całej załodze kawiarni Zdrojowa za ciepłą
domową atmosferę i wyrozumiałość dla naszych szaleństw,pani Magdzie za zabawę ,zespołowi
muzycznemu za poświęcenie czasu i sił.

  

Uczestnicy Dnia Godności ,dziękujemy Wam za bycie razem, wspólne przeżywanie tego Dnia.
Chcemy przecież by zdrowe społeczeństwo dostrzegło iż mamy takie same prawa i potrzeby
jak oni. Nie chcemy by się nad nami litowano. Tak ładnie ks. Twardowski pisał:

,, Gdyby wszyscy mieli cztery jabłka, 
gdyby wszyscy byli silni jak konie... 
gdyby każdy miał to samo, nikt nikomu nie byłby potrzebny
... nierówni potrzebują siebie... ''

  

Dziękujemy prywatnym darczyńcom, bo ich wsparcie pomogło nam w organizacji tego pięknego
Dnia.
Również dotacja w wysokości 2500 zł z Urzędu Miasta Rabka -Zdrój pozwoliła na pokrycie
części kosztów.

  

Fotorelacja z Dnia Godności oraz ze Spartakiady dostępna jest w Galerii 2011 .
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